АДМИНИСТРАЦИЯ    ЧАИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.09.2019

                  № 57
с.Чаинка
Об увеличении (индексации) фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений Новосибирской области, за исключением отдельных категорий работников, определенных Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы, от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, статьями 26.3 и 26.14 Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, Законом Новосибирской области от 25.12.2018№ 332-ОЗ«Об областном бюджете Новосибирской области на 2019 год и плановый период2020и2021годов» и Постановлением Правительства Новосибирской области от 11.09.2019 № 361-п, в целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы работников муниципальных учреждений Чаинского сельсовета Купинского района Новосибирской области, администрация Чаинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Увеличить (индексировать) с 1 октября 2019 года на 4,3 процента фонды оплаты труда работников муниципальных учреждений  Чаинского сельсовета Купинского района Новосибирской области, за исключением отдельных категорий работников, определенных Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012№ 597«О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012№ 761«О Национальной стратегии действий в интересах детей на2012-2017годы», от 28.12.2012№ 1688«О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном периодическом печатном издании  «Муниципальные ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Чаинского сельсовета Купинского района Новосибирской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Чаинского сельсовета

 Купинского района  Новосибирской области

  А.Г.Васильев